



## INFORMACJA NR 2 DLA WYKONAWCÓW

Dyrektor Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego we Wrocławiu przy ul. Kamińskiego 73a, działając na podstawie art. 135 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2022r. poz. 1710 ze zm.) jako kierownik Zamawiającego przekazuje treść zapytań oraz wyjaśnienia do postępowania pn.: USŁUGA KOMPLEKSOWEGO ŻYWIENIA PACJENTÓW WOJEWÓDZKIEGO SZPITALA SPECJALISTYCZNEGO WE WROCŁAWIU.

### Pytanie nr 1

W związku z zapisami dotyczącymi warunków udziału w postępowaniu w rozdziale VIII pkt.4.2 „(...) wykonał należycie minimum 2 usługi polegające na kompleksowym żywieniu pacjentów w podmiotach wykonujących działalność leczniczą w ilościach żywionych nie mniejszych niż 390 osób dziennie każda, w zakresie prowadzenia kuchni ogólnej, prowadzenia kuchni mlecznej i gotowania mieszanek leczniczych, specjalistycznych dla noworodków i małych dzieci, obsługę kuchenek oddziałowych i dystrybucję posiłków do łóżka pacjenta.

oraz

minimum jednej usługi kompleksowego żywienia pacjentów w podmiotach wykonujących działalność leczniczą z zastosowaniem dystrybucji obejmującej żywienie pacjentów chorych na fenylketonurię i choroby rzadkie metaboliczne (np. L-CHAD)”

Prosimy o potwierdzenie czy Zamawiający uzna ww. warunek udziału za spełniony, jeżeli Wykonawca wykaże, iż wykonał lub wykonuje należycie:

„(...) minimum 2 usługi polegające na kompleksowym żywieniu pacjentów w podmiotach wykonujących działalność leczniczą w ilościach żywionych nie mniejszych niż 390 osób dziennie każda, w zakresie prowadzenia kuchni ogólnej, prowadzenia kuchni mlecznej i gotowania mieszanek leczniczych, specjalistycznych dla noworodków i małych dzieci, obsługę kuchenek oddziałowych i dystrybucję posiłków do łóżka pacjenta.

w tym

minimum jednej usługi kompleksowego żywienia pacjentów w podmiotach wykonujących działalność leczniczą z zastosowaniem dystrybucji obejmującej żywienie pacjentów chorych na fenylketonurię i choroby rzadkie metaboliczne (np. L-CHAD)”

**Odpowiedź:** Zamawiający uzna warunek wyraża zgodę na powyższe i w miejsce słowa „oraz” wprowadza słowo „w tym”. Sprostowanie do ogłoszenia o zamówieniu w załączeniu.



**Pytanie nr 2**

Prosimy Zamawiającego o podanie konkretnej ilości wydanych posiłków ciągu 24 miesięcy w Załączniku nr 1 do oferty w kolumnie „D”.

Warto nadmienić, iż Zamawiający w OPZ oszacował ilość **dzienną „396,09 osobodni”**, natomiast nie wskazał ilości dni trwania kontraktu.

W celu prawidłowego wyliczenia ceny za cały okres trwania umowy a tym samym ułatwieniu Zamawiającemu porównania złożonych ofert w postępowaniu przetargowym, prosimy o podanie ilości dni trwania kontraktu?

***Odpowiedź: Zamawiający wskazuje, że przyjęta ilość dni trwania usługi to 731 dni.***

**Pytanie nr 3**

Prosimy o potwierdzenie, iż Wykonawca dobrze rozumie zapisy SWZ i w celu prawidłowego wyliczenia ceny za cały okres trwania umowy należy pomnożyćienne średnie ilości posiłków podane w OPZ przez średnią ilość dni w miesiącu, następnie pomnożyć przez 24 miesiące trwania umowy?

tj.  $369,09 \times 30,42 = 11227,72 \times 24 = 269465,28$  (szacunkowa ilość wydanych posiłków przez okres trwania kontraktu)

***Odpowiedź: Zamawiający wskazuje, że w celu prawidłowego wyliczenia ceny za cały okres trwania umowy należy pomnożyćienne średnie ilości posiłków podane w OPZ przez ilość dni trwania usługi tj.  $396,09 \times 731 = 269804,79$  (szacunkowa ilość wydanych posiłków przez okres trwania kontraktu).***

**Pytanie nr 4**

W związku z zamontowaną wentylacją w pomieszczeniach kuchni głównej, kuchni mlecznej oraz zmywalni, prosimy o potwierdzenie, iż wybrany wykonawca usługi będzie zobowiązany do serwisu gwarancyjnego w/w wentylacji.

***Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.***

**Pytanie nr 5**

Czy Zamawiający potwierdza, że nie dopuszcza w czasie wykonywania zamówienia, aby pracownicy Wykonawcy zatrudnieni w kuchni mlecznej wykonywali jakiegokolwiek czynności pomocnicze w kuchni ogólnej?

***Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.***

**Pytanie nr 6**

Czy Zamawiający potwierdza, że nie wyraża zgody na to, aby osoby zatrudnione na stanowisku kucharza, pomocy kuchennej i osoby zatrudnione przy dystrybucji na oddziały zajmowały się transportem posiłków na ul. Kamińskiego i ul. Poświęcką?

***Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.***

**Pytanie nr 7**

Czy Zamawiający potwierdza, że z jego ramienia 2 dietetyków sprawuje stałą kontrolę nad Wykonawcą świadczącym usługę żywienia i wnikliwie sprawdza zgodność działań Wykonawcy z zapisami dokumentacji przetargowej?

***Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.***

**Pytanie nr 8**

Czy Zamawiający potwierdza, że kierownik kuchni oraz 3 dietetyków muszą wykonywać swoje



obowiązki w siedzibie Zamawiającego i nie mogą stanowić osób, które zdalnie z odległości wykonują określone czynności?

*Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.*

**Pytanie nr 9**

Czy Zamawiający potwierdza, że wymaga 24 pracowników liniowych – kuchenkowych, którymi musi dysponować wykonawca w celu spełnienia warunków udziału w postępowaniu jest jednocześnie minimalną obsługą personalną wymaganą przez Zamawiającego do należytego wykonywania usługi w zakresie dystrybucji posiłków?

*Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.*

**Pytanie nr 10**

Czy Zamawiający potwierdza, że cały sprzęt znajdujący się w pomieszczeniach dzierżawy i użyczenia należy do obecnego wykonawcy usługi?

*Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że cały sprzęt znajdujący się w pomieszczeniach objętych umową najmu oraz umową użyczenia jest własnością obecnego wykonawcy usługi.*

**Pytanie nr 11**

Prosimy o potwierdzenie, iż w celu realizacji usługi wykonawca wyposaży kompleksowo pomieszczenia kuchenne, kuchenki oddziałowe w niezbędny sprzęt do należytego wykonania usługi?

*Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.*

**Pytanie nr 12**

Czy Wykonawca dobrze rozumie, iż w momencie zmniejszenia zakresu usługi w trakcie trwania umowy polegającego na wyłączeniu z usługi czynności dystrybucji posiłków na poszczególnych oddziałach pracownicy Zamawiającego będą zajmowali się rozdzielaniem posiłków z naczyń transportowych na talerze, dystrybucją posiłków do łóżka pacjenta i pełną obsługą kuchenki oddziałowej w tym zmywaniem naczyń po posiłkach w kuchenkach oddziałowych?

*Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że w momencie zmniejszenia zakresu usługi w trakcie trwania umowy polegającego na wyłączeniu z usługi czynności dystrybucji posiłków na poszczególnych oddziałach pracownicy Zamawiającego będą zajmowali się rozdzielaniem posiłków z naczyń transportowych na talerze, dystrybucją posiłków do łóżka pacjenta i pełną obsługą kuchenki oddziałowej w tym zmywaniem naczyń po posiłkach w kuchenkach oddziałowych.*

**Pytanie nr 13**

Zamawiający w OPZ rozdział V pkt.2 zobowiązuje wykonawcę do udostępnienia Zamawiającemu sprzętu i wyposażenia kuchenki oddziałowej oraz zapewnienia sprawnych i w pełni wyposażonych wózków bemaowych. Prosimy o informację, która strona będzie odpowiadać za udostępniony sprzęt i wyposażenie oraz ewentualne naprawy po udostępnieniu Zamawiającemu?

*Odpowiedź: Zamawiający będzie odpowiadać za udostępniony sprzęt i wyposażenie oraz ewentualne jego naprawy po udostępnieniu Zamawiającemu. Na okoliczność przekazania sprzętu zostanie sporządzony stosowny protokół zdawczo-odbiorczy (przy przekazaniu i zdaniu sprzętu i wyposażenia).*

**Pytanie nr 14**

Zamawiający w OPZ rozdział V pkt.2 informuje Wykonawcę, że zastrzega sobie prawo do zmniejszenia zakresu usługi w trakcie trwania umowy polegającego na stopniowym wyłączeniu z usługi czynności dystrybucji posiłków na poszczególnych oddziałach.



Prosimy o informację, czy personel do dystrybucji posiłków zatrudniony u obecnego wykonawcy usługi zostanie przekazany Zamawiającemu na podstawie art.23'KP?

**Odpowiedź:** *Zamawiający przewiduje wykorzystanie własnych zasobów pracowniczych do czynności dystrybucji posiłków na poszczególnych oddziałach.*

#### **Pytanie nr 15**

Zamawiający w OPZ rozdział V pkt.2 informuje Wykonawcę, że „złoży pisemny wniosek o wyłączenie z zakresu wskazanego obszaru. Wniosek musi zostać złożony do 10 dnia miesiąca dla wyłączenia usługi od 1 dnia miesiąca następującego po miesiącu w którym został złożony wniosek”.

Prosimy o wydłużenie czasu na wyłączenie z zakresu wskazanego obszaru, ponieważ duża ilość personelu do dystrybucji posiłków posiada 3 miesięczny okres wypowiedzenia umowy.

Proponujemy zapis:

„Wniosek musi zostać złożony do 10 dnia miesiąca dla wyłączenia usługi od 1 dnia miesiąca następującego po 3 miesiącach w którym został złożony wniosek”.

**Odpowiedź:** *Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ bez zmian.*

#### **Pytanie nr 16**

Zamawiający w OPZ rozdział V pkt.2 informuje Wykonawcę, że zastrzega sobie prawo do zmniejszenia zakresu usługi w trakcie trwania umowy polegającego na stopniowym wyłączeniu z usługi czynności dystrybucji posiłków na poszczególnych oddziałach.

Prosimy o potwierdzenie, iż w ww. przypadku Zamawiający obniży wymagane należności ryczałtowe używającego za media technologiczne z Załącznika nr 6.2 do SWZ.

Prosimy o dodanie stosownych zapisów w projekcie umowy wskazujących procedurę postępowania w sytuacji wprowadzenia ww. zmian.

**Odpowiedź:** *Zamawiający potwierdza powyższe. Projekt umowy pozostaje bez zmian. Zmiana będzie dotyczyła jedynie załącznika 6.2 - miesięczne rozliczenie mediów i będzie następowała zgodnie z data w protokole przekazania kuchenki oddziałowej (faktyczna ilość kuchenek zaznaczona w uwagach załącznika 6.2, metraż zmieniony zgodnie z wartością podaną w załączniku 6.1).*

#### **Pytanie nr 17**

Czy Zamawiający potwierdza, iż w przypadku wyłączenia danego obszaru oraz kuchenki oddziałowej z usługi dystrybucji posiłków Wykonawca w żadnym stopniu nie jest odpowiedzialny z wyłączonych obszarów oraz kuchenek oddziałowych?

**Odpowiedź:** *Zamawiający wskazuje, że Wykonawca jest nadal odpowiedzialny za jakość i ilość przygotowanego i wydanego do dystrybucji posiłku w wózkach bemaowych. Wykonawca nie jest odpowiedzialny za dystrybucję w wyłączonym obszarze oraz przekazane kuchenki oddziałowe.*

#### **Pytanie nr 18**

Czy Zamawiający potwierdza, iż w przypadku wyłączenia danego obszaru oraz kuchenki oddziałowej z usługi dystrybucji posiłków Wykonawca nie odpowiada za odpady pokonsumpcyjne z wyłączonych obszarów oraz kuchenek oddziałowych?

**Odpowiedź:** *Zamawiający potwierdza powyższe.*

#### **Pytanie nr 19**

Czy Wykonawca dobrze rozumie, że sprzęt, który zakupił na wyposażenie kuchenek oddziałowych, po



zakończeniu kontraktu pozostanie jego własnością?

**Odpowiedź:** Zamawiający potwierdza powyższe.

**Pytanie nr 20**

Zamawiający w OPZ rozdział V pkt.1 informuje Wykonawcę, iż:

*„(...)Gotowe potrawy przekładane są do pojemników gastronomicznych, wstawianych do specjalnie izolowanych wózków bemaowych. W takiej formie dostarczone są na poszczególne oddziały(...)”*

Prosimy o informację, czy Wykonawca dobrze rozumie zapisy OPZ i w przypadku wyłączenia danego obszaru oraz kuchenki oddziałowej z usługi dystrybucji posiłków nie będzie zobligowany dostarczać wózków bemaowych z gotowymi potrawami do poszczególnych kuchenek oddziałowych, natomiast pracownicy Zamawiającego będą odbierać wózki bemaowe z gotowymi potrawami z kuchni centralnej?

Warto nadmienić, iż w przypadku wyłączenia danego obszaru oraz kuchenki oddziałowej z usługi dystrybucji posiłków Wykonawca będzie zmuszony wypowiedzieć umowę o pracę z personelem do dystrybucji posiłków i w tym momencie nie będzie dysponował pracownikami do transportu wózków bemaowych z gotowymi potrawami do kuchenek oddziałowych.

**Odpowiedź:** Zamawiający potwierdza powyższe.

**Pytanie nr 21**

Zamawiający w OPZ rozdział V pkt.1 informuje Wykonawcę, iż:

*„(...)Gniazda te powinny znajdować się w następujących pomieszczeniach: kuchni głównej, kuchenkach oddziałowych, pokojach pacjentów(...)”*

Prosimy o informację, czy Wykonawca dobrze rozumie zapisy OPZ i w przypadku wyłączenia danego obszaru oraz kuchenki oddziałowej z usługi dystrybucji posiłków Zamawiający przystosuje ww. pomieszczenia w odpowiednie gniazda wtykowe?

Warto nadmienić, iż obecnie wykorzystywane wózki bemaowe nie posiadają typowego gniazda wtykowego.

**Odpowiedź:** Zamawiający wskazuje że Wykonawca ma obowiązek wyposażyć wszystkie kuchenki oddziałowe oraz dostarczyć sprzęt niezbędny do prawidłowej dystrybucji posiłków. W przypadku wyłączenia kuchenki oddziałowej z usługi dystrybucji, znajdujący się w niej sprzęt oraz urządzenia do dystrybucji posiłków mają zapewnić nieprzerwaną i zgodną z zamówieniem usługę wydania posiłków przez personel zamawiającego i czynności pomocniczych wykonywanych w kuchenkach oddziałowych.

**Pytanie nr 22**

Zamawiający w projekcie umowy usługi (Załącznik nr 2 do SWZ) §2 ust.1 pkt.17) wymaga podawania posiłków w jednorazowych naczyniach – około 3000 zestawów miesięcznie. Warto nadmienić, iż w obecnie obowiązującej umowie wymagano 3000 zestawów rocznie. Prosimy o informację, czy nie nastąpiła omyłka pisarska.

**Odpowiedź:** Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ bez zmian.

**Pytanie nr 23**

Prosimy o doprecyzowanie zapisu umowy (Załącznik nr 2 do SWZ) §12 ust.1 pkt.6), ponieważ sformułowanie „zastrzeżenia” jest zbyt ogólne, nie wiadomo o jakie przewinienie i jakie zastrzeżenia Zamawiający ma na myśli.

**Odpowiedź:** Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ bez zmian.



## WOJEWÓDZKI SZPITAL SPECJALISTYCZNY WE WROCŁAWIU

### Pytanie nr 24

Zamawiający w projekcie umowy usługi (Załącznik nr 2 do SWZ) §12 ust.1 pkt.9 informuje, iż będzie naliczał kary umowne za niezabezpieczenie obsady pracowników w ilości określonej w OPZ. Prosimy o potwierdzenie, iż ww. kary nie będą przysługiwały Zamawiającemu w momencie zmniejszenia zakresu usługi?

Prosimy o dodanie stosownych zapisów w projekcie umowy.

*Odpowiedź: Zamawiający wskazuje, że kary będą przysługiwały Zamawiającemu w momencie zmniejszenia zakresu usługi w przypadku niezabezpieczenia obsady pracowników w ilości określonej w OPZ z ujęciem ilości osób do dystrybucji posiłków pomniejszonych z uwagi na zmniejszenie zakresu usługi (2 osoby na 1 kuchenkę oddziałową).*

### Pytanie nr 25

Zamawiający w projekcie umowy najmu (Załącznik nr 5 do SWZ) §5 pkt.5 wskazuje, iż czynsz zawiera opłaty z wyjątkiem należnego podatku. Prosimy o potwierdzenie, czy Wykonawca dobrze rozumie, że Zamawiający będzie obciążał wykonawcę dodatkowo o należny podatek VAT?

*Odpowiedź: Zamawiający wskazuje, że czynsz najmu podany w kwocie netto będzie powiększony o podatek od towarów i usług wg obowiązującej stawki.*

Z-ca Kierownika Działu  
Zaopatrzenia i Zamówień Publicznych

Inż. Jacek Banaszak

*Powyższe zmiany są integralną częścią specyfikacji warunków zamówienia i dotyczą wszystkich Wykonawców, biorących udział w w/w postępowaniu Wykonawca zobowiązany jest złożyć ofertę z uwzględnieniem powyższego.*